
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  

 

 
ŽUPAN 

KLASA: 510-01/20-01/03 
URBROJ: 2163/1-01/11-20-05 
Pula, 02. studenoga 2020. 
 

      
 SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

     n/p predsjednika Valtera Drandića 
       Dršćevka 3,  

52 000 Pazin 
 
 
 
PREDMET: ODLUKA o izmjeni Odluke o kriterijima, mjerilima, načinu financiranja i  

rasporedu sredstava za decentralizirane funkcije za zdravstvene 
ustanove u 2020. godini, dostavlja se 

 
 
 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18 i 10/20), Župan Istarske županije dana 02. studenoga 
2020. godine,  donosi slijedeći  

 

ZAKLJUČAK 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o kriterijima, mjerilima, 

načinu financiranja i rasporedu sredstava za decentralizirane funkcije za zdravstvene 
ustanove u 2020. godini. 
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se pročelnica 

Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

Zamjenik župana koji obnaša dužnost Župan 
 Fabrizio Radin 

 
 



 

 

Temeljem članka 7. Uredbe o načinu financiranja decentraliziranih funkcija te izračuna iznosa 
pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave za 2020. godinu („Narodne novine“, broj 128/19), točke I. Odluke o izmjeni 
Odluke o minimalnim financijskim standardima za decentralizirane funkcije za zdravstvene 
ustanove u 2020. godini (Narodne novine broj 116/20) i  članka 43. i 84. Statuta Istarske 
županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18 i 
10/20), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana __________ godine, donosi 
 

ODLUKU O IZMJENI ODLUKE 
O KRITERIJIMA, MJERILIMA, NAČINU FINANCIRANJA I  

 RASPOREDU SREDSTAVA ZA DECENTRALIZIRANE FUNKCIJE 
 ZA ZDRAVSTVENE USTANOVE U 2020. GODINI 

 
 
I. 

 
Ovom Odlukom mijenja se Odluka o kriterijima, mjerilima, načinu financiranja i rasporedu 
sredstava za decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u 2020. godini (Službene 
novine Istarske županije, br. 5/20, u daljnjem tekstu: Odluka). 
   
 

II. 
 
Točka V. Odluke mijenja se i glasi: 
 
Raspored sredstava, primjenom kriterija i mjerila iz točki III. i IV. ove Odluke te utvrđenog 
popisa prioriteta pojedine zdravstvene ustanove, utvrđuje se kako slijedi: 
 

Red. 
br. 

Vrsta 
zdravstvene 

ustanove 

Naziv 
zdravstvene 

ustanove 

Iznos sredstava za 
investicijsko 
ulaganje i 

investicijsko i 
tekuće održavanje  

Otplate 
kredita 

Ukupni iznos za 
decentralizirane 

funkcije 

1. OB 
Opća bolnica 
Pula 7.502.194,00 6.400.000,00 13.902.194,00 

2. SB 
"Martin Horvat" 
Rovinj 601.700,00   601.700,00 

3. ZAVOD 
Zavod za javno 
zdravstvo 400.000,00 1.100.000,00 1.500.000,00 

4. ZAVOD 
Nastavni zavod 
za hitnu medicinu 2.500.000,00   2.500.000,00 

5. DZ 
Istarski domovi 
zdravlja 3.759.500,00   3.759.500,00 

Ukupno:  14.763.394,00 7.500.000,00 22.263.394,00 

 
  

III. 
 

Rok za provedbu ove Odluke je 31. prosinac 2020. godine. 
 
 
 
 



  

 

IV. 
 

Sve ostale odredbe Odluke ostaju nepromijenjene. 
 
 

V. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u "Službenim novinama Istarske 
županije". 
 
 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

 
Predsjednik 

 
Valter Drandić 

 
 
 
Dostaviti: 

1. Županu Istarske županije 

2. Ministarstvo financija, Zagreb, Katančićeva 5 

3. Ministarstvo zdravstva, Zagreb, Ksaver br.200a  

4. Istarski domovi zdravlja, Pula, Flanatička br.27 

5. Opća bolnica Pula, Pula, Negrijeva br.6 

6. Specijalna bolnica za ortopediju i rehabilitaciju "Martin Horvat" Rovinj-Rovigno, Luigija Montija br.2 

7. Zavod za javno zdravstvo Istarske županije, Pula, Nazorova br.23 

8. Nastavni zavod za hitnu medicinu Istarske županije, Pula, Zagrebačka br.30  
9. Upravni odjel za proračun i financije IŽ 

10. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb IŽ 

11. Objava 

12. Pismohrana, ovdje. 

 

  



  

 

OBRAZLOŽENJE 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Odredbom članka 7. Uredbe o načinu financiranja decentraliziranih funkcija te izračuna iznosa 
pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave za 2020. godinu („Narodne novine“, broj 128/19) propisano je da su korisnici 
pomoći izravnanja dužni donijeti vlastite odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja 
zdravstvenih ustanova u okvirima bilanciranih sredstava iz iste Uredbe. 
 
Pravni temelj za donošenje ove odluke je točka I. Odluke o izmjenama Odluke o minimalnim 
financijskim standardima za decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u 2020. godini 
(Narodne novine broj 116/20) kojom su izmijenjeni iznosi sredstava za investicijsko ulaganje i 
investicijsko i tekuće održavanje, te iznosi sredstava za otplatu kredita. 
 
Odredbama članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 
10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18 i 10/20) propisana je nadležnost Skupštine Istarske 
županije za donošenje ove Odluke. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 
Skupština Istarske županije donijela je Odluku o kriterijima, mjerilima, načinu financiranja i 
rasporedu sredstava za decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u  2020. godini 
KLASA: 510-01/20-01/03, URBROJ: 2163/1-01/3-20-03, od 06. ožujka 2020. godine (u 
daljnjem tekstu: Odluka). Odredbom točke V. izvršen je raspored sredstava po grupama 
rashoda između zdravstvenih ustanova na području županije.  
 
Temeljem zahtjeva Opće bolnice Pula i Zavoda za javno zdravstvo Istarske županije ovaj 
Upravni odjel predložio je nadležnom ministarstvu izmjenu omjera raspodjele sredstava 
između grupa rashoda utvrđenih Odlukom o minimalnim financijskim standardima za 
decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u 2020. godini (NN 128/2019).  
 
Vlada Republike Hrvatske prihvatila je prijedlog Istarske županije, te je donijela Odluku o 
izmjeni Odluke o minimalnim financijskim standardima za decentralizirane funkcije za 
zdravstvene ustanove u 2020. godini (Narodne novine br.116/20), kojom je izmijenjen iznos 
obveze županije za raspored sredstava između zdravstvenih ustanova unutar grupa rashoda 
i to za investicijsko ulaganje i investicijsko i tekuće održavanje iznos od 15.263.394,00 kn 
zamjenjuje se iznosom 14.763.394,00 kn (smanjenje za 500.000,00 kn), dok za otplatu kredita 
iznos od 7.000.000,00 kn zamjenjuje se iznosom od 7.500.000,00 kn (povećanje od 
500.000,00 kn). 
 
Kod Opće bolnice Pula smanjuje se iznos sredstava za otplatu kredita sa 7.000.000,00 kn na 
6.400.000,00 kn (smanjenje od 600.000,00 kn). Iznos sredstava za investicijsko ulaganje i 
investicijsko i tekuće održavanje u visini od 6.902.194,00 kn povećava se na 7.502.194,00 kn 
(povećanje od 600.000,00 kn). Opća bolnica Pula dobila je suglasnost na moratorij na dio 
obveza po Ugovoru o kreditu broj KO-24/12 koji je zaključen s HBOR-om te će ukupno 
potrebna sredstva za interkalarnu kamatu biti manja za 742.309,74 kn. Ukupna planirana 
obveza Istarske županije po preuzetim kreditima iznosi 6.442.690,26 kn, stoga se sredstva za 
povrat kredita Erste banke povećavaju za 142.309,74 kn. Potrebnu razliku obveze po 
kreditima financirat će se iz proračuna jedinica lokalne samouprave sukladno sklopljenim 
sporazumima.  
 



  

 

Opća bolnica Pula Plan 2020. 
smanjenje 

/povećanje 
Novi plan 2020 

ukupno 13.902.194,00 0,00 13.902.194,00 

Investicijsko ulaganje i tekuće 
i investicijsko održavanje 

6.902.194,00 600.000,00 7.502.194,00 

Otplate kredita ukupno 7.000.000,00 -600.000,00 6.400.000,00 

Otplata kredita Erste banke  6.000.000,00 142.309,74 6.142.309,74 

Otplata kredita HBOR  1.000.000,00 -742.309,74 257.690,26 

 
Zavod za javno zdravstvo Istarske županije zatražio je smanjenje sredstava na investicijskom 
ulaganju za 1.100.000,00 kn u korist povećanja istog iznosa za otplatu kredita, temeljem 
Odluke Skupštine IŽ o financiranju otplate kredita za radove rekonstrukcije i dogradnje Zavoda 
za javno zdravstvo Istarske županije iz sredstava za decentralizirane funkcije u razdoblju 
2020. do 2035. godine Klasa: 400-01/19-01/02 Urbroj: 2163/1-01/4-19-03 od 18. studenog 
2019. godine. Iz sredstava za decentralizirane funkcije financirala bi se djelomična otplata 
kredita (glavnice i kamata) i to godišnje do 1.100.000,00 kuna što iznosi 48% vrijednosti 
godišnje rate kredita, a razliku će Zavod za javno zdravstvo Istarske županije podmiriti iz 
vlastitih prihoda. 
 
 

Zavod za javno zdravstvo IŽ  Plan 2020. 
smanjenje 

/povećanje 
Novi plan 2020 

ukupno 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00 

Investicijsko ulaganje  1.500.000,00 -1.100.000,00 400.000,00 

Otplata kredita  0,00 1.100.000,00 1.100.000,00 

 
 
Sukladno navedenom predlaže se donošenje Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o kriterijima, 
mjerilima, načinu financiranja i rasporedu sredstava za decentralizirane funkcije za 
zdravstvene ustanove u 2020. godini kojom će se uskladiti izmijenjeni iznosi za navedene 
grupe rashoda. 
 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Financijska sredstva za provedbu ove Odluke planirana su u razdjelu 8, II. izmjena i dopuna 
Proračuna Istarske županije za 2020. godinu. 
 
IV. ROK PROVEDBE AKTA 
 
Rok za provedu ove Odluke je 31. prosinac 2020. godine. 
 
 

 


